EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 014/2025
A Prefeita torna público que no dia 18 de setembro de 2025, às 09h, será realizada, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br , a sessão pública visando à contratação de empresa para construção de uma unidade
escolar, na metodologia industrializada, Escola Costão – EMEF 13 Salas e Quadra Poliesportiva, Leo Joas, situada na Rua L, no
Loteamento Life Costão, Estrela/RS, com Recursos oriundos do Programa de Aceleração do Crescimento (PAC), conforme Termo
de Compromisso nº 969199/2024/FNDE/CAIXA, que celebram entre si a UNIÃO, por intermédio do FNDE, representado pela Caixa
Econômica Federal e o município de Estrela/RS. Cópias do Edital e anexos poderão ser obtidos no site supracitado e no endereço
http://estrela.rs.gov.br , bem como informações complementares pelo telefone (51) 3981-1169 no horário das 8h às 11h e 30min e
13h e 30min às 17h. Estrela, 28 de agosto de 2025.

CARINE ISABEL SCHWINGEL
Prefeita

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2025001313569

Processo Licitatório nº 86/2025- Concorrência Eletrônica nº 02/2025 - O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, através do Portal de Compras Públicas,
www.portaldecompraspublicas.com.br , para contratação de empresa, em regime de empreitada global, para execução de
reforma na Escola Municipal de Ensino Infantil São Cristovão, localizada no bairro São Cristovão, neste município,
conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma e projetos .  As Propostas de Preços
serão recebidas até 16 de setembro de 2025, até às 08hs59min no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de
Preços será no dia 16 de setembro de 2025 , às 9:00hs , no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos
no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.fredericowestphalen-rs.com.br . Demais
Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo
telefone (55) 3744-5050 . 29 /08/2025. Adriana Pavan - Secretária Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2025001313607

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 107/2025

Comunicamos aos interessados, que encontra-se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 107/2025 com a finalidade de
REGISTRO DE PREÇOS com a finalidade de aquisição parcelada de Materiais de Limpeza para diversas Secretarias, sob a
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, por item em separado. A sessão pública será realizada no site no
dia  11/09/ 20 25 , com início às  13:30hs , devendo as propostas serem apresentadas até um minuto antes da abertura do

certame. Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://tcers.tc.br/cidadao. Igrejinha, 29/08/2025.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA EDITAL Nº 108/2025

Comunicamos aos interessados, que encontra se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 108/2025, com a finalidade de
construção de um refeitório e pintura geral na EMEI Valério Rothe, ligado à Secretaria de Educação, nesta cidade, sob a
modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo menor preço, regime de execução indireta por empreitada pelo preço
global. A sessão pública será realizada no site no dia 15 /09/ 20 25 , com início às  13:30hs , devendo as propostas serem
apresentadas até um minuto antes da abertura do certame . Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através
do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://tcers.tc.br/cidadao. Igrejinha, 29/08/2025.

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, Matrícula n° 10.530.

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2025001313796

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 082/2025. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática. Abertura: 12/09/2025, 9h.
O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br e www.pmpf.rs.gov.br.
Pedro Almeida - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PAULO BENTO
Protocolo: 2025001313843

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 226/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2025

Porto Alegre, segunda-feira, 1 de setembro de 2025 121Diário Oficial Nº 170